
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del O(>-0520{£
Reg. Comando

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

del
i* ntà. 2Q15 Reg. Generale

Acquisto di tavolo riunioni e sedie per Sala
Operativa di Protezione Civile.

C!G:Z9D146BFDE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dirigente di P.M.

'remesso che questo Comune, con provvedimento dello Prefettura di Catania, è stato individuato
ede di C.O.M. (Centro Operativo Misto] n.22 e coordinatore dell'attività di gestione dell'emergenza
ismica come da Decreto Prefettizio del 10/12/1998, comprendente le strutture operative comunali
C.O.C. - Centro Operativo Comunale) di San Giovanni La Punta, San Gregario di Catania e Valverde
n ordine agli interventi di soccorso ed assistenza indispensabili per la gestione d'emergenza legata a
sventi improvvisi;

Considerato che II C.O.M. è una struttura operativa che coordina i Servizi di Emergenza e deve avere
^articolari caratteristiche sia sotto il profilo strutturale sia sotto quello tecnologico, legati anche alle
Attrezzature adibite a sala riunione, alle comunicazioni e trasmissione" dati ed alla loro conservazione;

Rilevato che l'Ufficio di Protezione Civile dell'Ente che provvede, tra l'altro, alì'allertamento del Centro
Operativo Comunale, è incardinato nel Settore Polizia Municipale;

/ista la deliberazione di G.M. 27/03/2015, n.41, con la quale è stato previsto il Trasferimento della sede
del Comando di Polizia Locale, compreso l'Ufficio di Protezione Civile, presso l'edificio di Protezione
Civile di via Taormina;

Ritenuto di dover procedere, al fine di garantire l'operatività del C.O.C, e del C.O.M., alla
predisposizione di una sala operativa che consenta le riunioni di gestione delle emergenze e che si
•ende pertanto necessario prevedere la fornitura di un tavolo per riunioni in funzione delle capacità
dimensionali necessarie [almeno mt.5x2,20} e di n.20 sedute;

'reso atto:

- che i'art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999, dispone che le amministrazioni pubbliche
tossono ricorrere alle convenzioni stipulate dal Ministero del tesoro, del bilancio e della
Drogrammazione economica, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi,
Der l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure
felematiche; .

- che il DI, 7 maggio 2012; n. 52, convcrtito nella Legge 6 luglio 2012, n. 94, concernente "Disposizioni
jrgentì per la razionalizzazioné delia' spesa pubblica" ha introdotto l'obbligo per le amministrazioni
oubbliche di cui all'art. 1 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, di fare ricorso al mercato elettronico della
oubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario;

- che I'art. 328 del D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del
Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 163/2006" in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE
introduce una disciplina di dettaglio per il Mercato Elettronico di cui all'art. 85 comma 13 dello stesso
Codice;

- che il citato art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le stazioni appaltanti possano effettuare
acquisti di beni e servizi sotto soglia con le seguenti modalità:



I attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all'interno del mercato elettronico >
elle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati;

I in applicazione delle procedure di acquisto in economia;

che il ricorso al mercato elettronico Consip favorisce soluzioni operative immediate e facilment<
'iluppabiì, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione di ber
servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto;

che il mercato elettronico realizzato da Consip s.p.a. per conto del Ministero dell'Economia e dell*
nanze consente alle Amministrazioni, per importi inferiori alla soglia comunitaria, di approvvigionarsi e
eni e servizi presenti nei catalogo inviando una richiesta di offerta (RdO);

alutato:

che a monte dell'acquisto da parte di un'Amministrazione nell'ambito del mercato elettronico, vi è
n bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi o listini, sulle
ase di valutazioni de possesso dei requisiti di moralità, nonché di capacità economico- finanziaria e
?cnici professionali, conformi alla normativa vigente;

che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di prodotti e serviz
ffertì da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze,
ttraverso le modalità dell'ordine diretto d'acquisto (OdA) o richiesta di offerta (RdO);

levato:

che la fornitura in questione è disciplinata dalle condizioni generali di contratto riguardanti la
ategoria merceologica del mercato elettronico Consip dei beni acquistati;

che il documento DURC sarà recepito in atti al momento dell'individuazione dell'aggiudicatario
ella procedura negoziata al fine dell'affidamento ad esso, ai sensi dell'ari. 2 della legge n. 266/2002;

che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'ari. 3 della legge n.
36/2010 e ss.mm.fi., la stazione appaltante provvedere ad effettuare i pagamenti attraverso la
fopria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale;

reso atto che presso la Consip è attiva la convenzione "Arredi per Ufficio 6/Calabria, Sicilia" ma che
on è presente un tavolo riunioni con le caratteristiche richieste;

'alo atto che l'acquisto avverrà tramite l'utilizzo del mercato elettronico ai sensi dell'ari. 328 del reg.
)PR 207/2010 con la modalità dell'affidamento diretto (Ordine diretto di Acquisto) sui sito
/ww.acquistinretepa.ìt attesa 'urgenza, dove si sono individuate le caratteristiche tecniche della
urnitura de quo presso la ditta "FA.M.U. di Cannizzo Luigia" con sede in Belpasso (CT), Via XIX Traversa
9, p.iva 0231 7320873, di cui all'ordinativo MERA n.2105716;

'isto il codice identificativo di gara (CIG) Z9D146BFDE attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti
>ubblici di lavori, servizi e forniture per l'acquisto di tavoli e sedute;

\tteso che la spesa relativa, pari ad €1.600,00 oltre iva, può trovare la copertura finanziaria
uH'impegno di spesa n. 688/2014, assunto con PD97/Reg Comando del 13/11/2014 sul cap.1325/2
SPESE PER MATERIALE E ATTREZZATURE PROTEZIONE CIVILE" che offre la necessaria disponibilità;

'ista la deliberazione di C.C. n. 36 del 11 /08/2014, a l'oggetto: "Approvazione Bilancio dì Previsione 2014
- Bilancio di Prev. Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionaìe e Programmatica":
'icta ia deliberazione di G,C. n. 107 del ì2/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Piane Esecutivo di
Bestione anno 2014":
/iste le delibere di G. C. n. 116 de 30/09/2014 e di C.C. n. 42 del 29/09/2014; •*
flsta la delibera di C.C. n. 58 del 28/11/2014;
'reso atto che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 67 del 21 marzo 2015 è stato pubblicato il
decreto del Ministero dell'Interno del 16/03/2015, recante "Differimento dal 31 marzo 2015 al 31 maggio
1015 del termine per la deliberazione del bilancio dì previsione per l'anno 2015 degli enti locali":

'isto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui
3ll'art.55 della legge n.l 42/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente
^avvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad ogni effetto;
Ista la determinazione sindacale n. 06 del 03/01/2014;
litenuta la propria competenza a determinare in merito;



m pa

ORDINE DIRETT

Nr. Idantificativo Ordine
CIG
CUP
Strumento d'acquisto
Bando
Categorìa (Lotto)
Data Creazione Ordine
Data Scadenza Documento d'Ordine
TOTALE (IVA esclusa)
TOTALE flVA inclusa)

O DI ACQUISTO

2105716
Z9D146BFDE
non inserito
Mercato Elettronico
ARREDI104
ARREDI E COMPLEMENTI DI ARREDO
06/05/2015
n. 4gg (solari)
1. 600,00 €
1. 952,00 €

AMMINISTRAZIONE ACQUIRENTE

Nome Ente
Codice Fiscale Ente
Nome Ufficio
Indirizzo ufficio

Telefono
Fax
e-mail di contatto Punto Ordinante
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica
Punto Ordinante
Codice Fiscale Punto Ordinante
Ordine Istruito da

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
00453970873
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA EUROPA 1, 95037 - SAN GIOVANNI LA
PUNTA (CT)
0957411555
0957417145
POLIZIAMUN!CIPALE@SGLAPUNTA.IT
OEOMQO
ROBERTO CONA
CNORRT60H12H922Q
ROBERTO CONA

FORNITORE CONTRAENTE

Ragione Sociale
Partita IVA
Indirizzo Sede Legale

ITelefono
Fax
e-mail di contatto
Tipologia societaria
Codice Fiscale dell'impresa

F.A.M.U. DI CANNIZZO LUIGIA
02317320873
VIA XIX TRAVERSA, 89 - 95032 - BELPASSOfCT)
0957912025
0957050126
FAMU@VIDEOBANK.IT
IMPRESA INDIVIDUALE
iCNNLGU64B48F892i

Provincia sede registro imprese CATANIA
Numero iscrizione registro imprese 167391
Codice Ditta INAII 508902
Numero P.A.T. 78094508-53
Matricola aziendale INPS
CCNL applicato
Settore

2103793023
COMMERCIO E TERZIARI
COMMERCIO

pag. 1 di 4



Legge 1 36/201 0: dati rilasciati dal fornitore ai finì della tracciati I StTi% dei flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

OGGETTO DELL'ORDINE (1 di 2) - M età prodotto: SEDIE PER UFFICIO

Codice Articolo Fornitore 6001 F
Marca COMPIR
Codice Articolo Produttore 6001
Denominazione Commerciale ; Sedia fissa senza braccioli
Prezzo 30
Unità Dì Misura Pezzo
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura 1 •
Lotto Minimo Per Unità Di Misura 5
Acquisti Verdi SI
Tempo Di Consegna fqq Solari]
Disponibilità Minima Garantita
Area Di Consegna
Condizioni Di Pagamento
Note

Allegato
Immagine
Descrizione Tecnica

Tipo Contratto
Tipologia
Destinazione D'uso
Caratteristiche Basamento
Braccioli
Materiale/rivestimento
Colore
Paese Di Produzione
Certificazioni Produttore
Servizio Di Progettazione
Materiale Telaio
Tipologia Ruote
Meccanismo Dì Oscillazione
iPPPj Certificato Ambientale Del Legno _,
[gppl Rilascio Di Formaldeide
fgppl Ecolabel
[gpp] Conforme Ai Cam Del Mattm
Quantità1 totale ordinata
Aliquota IVA da applicare

10
500
ITALIA
30 GG DF
FUORI SICILIA ADDEBITO € 30,00 PER SPESE DI
SPEDIZIONI - MENTRE SUPERANDO LA SPESA
DI € 1000,00 SARANNO ABBATTUTE LE SPESE
DI TRASPORTO

Sedia per ufficio, per visitatori, operativa, su gambe,
senza braccioli
Acguisfo
operativa
per visitatori
su gambe
senza braccioli
in tessuto ignifugo
VARI COLORI
Italia
UNI EN ISO 9001;2000-UNI EN ISO 14001
si
telaio in acciaio nero
n/a
n/a
FSC

valore minimo - come da legge
NO
NO
20,00
22,00%

OGGETTO DELL'ORDINE (2 di 2) - Metaprodotto: TAVOLI RIUNIONE

Codice Articolo Fornitore
Marca
Codice Articolo Produttore

DE759TCOMP
FLYCOM
DE759TCOMP

pag. 2 di 4



Denominazione Commerciale

Prezzo
Unità Di Misura
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura
Lotto Minimo Per Unità Di Misura
Acquisti Verdi
Tempo Di Consegna [qq Solarii
Disponibilità Minima Garantita
Province Di Consegna
Condizioni Di Pagamento
Immagine
Uri Immagine
Descrizione Tecnica

Tipo Contratto
Tempo Di Consegna
Unità Di Misura Per Tempo Di Consegna
Linea
Tipologìa
Colore Piano Di Lavoro
Forma
Dimensioni [Ixpxh In Cml
Paese Di Produzione
Servizio Di Progettazione
Certificazione Produttore
Spessore Piano Di Lavoro fin Mml
fgppl Certificato Ambientale Del Legno
[qppì Rilascio Di Formaldeide
tappi Ecolabel
fqppl Conforme Ai Cam Dei Mattm
Quantità' totale ordinata
Aliguota IVA da applicare

TAVOLO RIUNIONE CM 500X220X72H CON
GAMBE METALLICHE

1.000,00
Pezzo
1
1
SI
10
500

ITALIA
30 GG DF

WWW.COMPIR.IT
TAVOLO RfUNIONE CM 500X220X72H CON
GAMBE METALLICHE COMPOSTO DA: N.4
TAVOLI CM 250X1 1 0X72H ASSEMBLATI
Acguisto
10 gg solari
qq solari
DERBY
semidirezionale
ACERO.NOCE.ROVERE, GRIGIO LUCE , WENGE,
RETTANGOLARE
500X220X72H
ITALIA
si
UNI EN ISO 9001:2008 -ISO 14001
25
FSC

valore minimo - come da legge
NO
NO
1,00
22,00%

Oggetto

1

2

Nome
Commerciale

Sedia fissa
senza braccioli

TAVOLO
RIUNIONE CM
500X220X72H
CON GAMBE
METALLICHE

RIEPILOGO

Prezzo Unitario
(€)

30

1.000,00

ECONOMICO

Qta ordinata

20.00 (Pezzo)

1 .00 (Pezzo)

•

IVA (€)

132,006

220,00 €

TO

Totale {IVA ìncl.)

732,00 €

1. 220,00 €

FALE 1. 952,00 €

INFORMAZIONI DI CONSEGNA e FATTURAZIONE

fuìti gli oggetti dell'ordine verranno consegnati presso:

pag. 3 di 4



PIAZZA EUROPA 1 - 95037 - SAN GIOVANNI LA PUNTA - (CT)

La fattura dell'importo complessivo 1.952,00 € IVA incl., 1.600,00 € IVA esci, verri'̂ /i? spedita a

Intestatario COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
CF/P.IVA 00453970873
Indirizzo PIAZZA EUROPA 1 - 95037 - SAN GIOVANNI LA PUNTA - (CT)
ModalitìV/2 di pagamento BONIFICO BANCARIO

NOTE ALL'ORDINE

Attenzione: le "Note " possono esprimere esclusivamente indicazioni e/o specificazioni di supporto
all'esecuzione dell'ordine; in nessun caso possono modificare i termini tecnici ed economici della fornitura,
pena l'inefficacia dell'ordine.
IN RIFERIMENTO ALL'ART. 6001 F SI RICHIEDE IL COLORE DELLA SEDUTA VERDE

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli arti. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement
dellaPubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del
citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente
ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".II presente documento di ordine è
esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto nonespressamente indicato, si rinvia a
quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurementdella Pubblica Amministrazione.

pag. 4 di 4



D E T E R M I N A

di procedere all'ordinativo attraverso il Mercato Elettronico del portale degli acquisti della Pubblica
Amministrazione www.acquistinretepa.it (Consip-MEPA) di n.Ol tavolo riunione (cm.500x220x72) e di
n.20 sedie fisse senza braccioli per ufficio presso la ditta "FAJtf.U. dì Cannizzo Luigia" con sede in
Belpasso (CT), Via XIX Traversa 89, p.iva 02317320873, di cui all'offerta complessiva di €1.600,00 oltre
iva.

Approvare l'allegato ordinativo n.2ì0571ó
determinazione.

(all.A) facente parte integrante della presente

Imputare la passività relativa sull'impegno di spesa n. 688/2014 del 09/12/2014 assunto sul cap.1325/2 che
offre la necessaria disponibilità.

Demandare a successivo atto fa liquidazione a ricezione del materiale e presentazione di
documentazione fiscalmente valida da parte della predetta ditta.

A! Dirigente del Settore Finanze si rappresenta l'urgenza dell'apposizione del "visto" attesi i ristretti tempi
assegnati per l'inoltro dell'ordinativo orline con firma digitale entro gg.05 (cinque) per come ivi
indicato.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata all'Albo
Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it.

Il Dir
(Comm. .

IL SETTORE FINANZE
VISTO. M Ragi&ifere Cape-

UFFICIO D

Pervenuto j°_


